[image: image1.jpg]=

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                        18.03.2014

                      №251
О мероприятиях по защите населённых пунктов Колпашевского района от природных пожаров в 2014 году
В целях защиты населённых пунктов Колпашевского района от природных пожаров и предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории Колпашевского района в лесопожарный период 2014 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать Главам поселений Колпашевского района:
1.1.Провести инвентаризацию и проверить работоспособность имеющегося противопожарного оборудования, водонапорных башен, пожарных водоёмов, гидрантов, ёмкостей, другого инвентаря.

1.2.Обеспечить населённые пункты поселений недостающим пожарным инвентарём, в случае необходимости провести ремонт имеющегося противопожарного оборудования.

1.3.Обеспечить удалённые и труднодоступные населённые пункты необходимым запасом ГСМ.

1.4.Организовать контроль за завозом достаточного количества продуктов питания, других материально-технических средств на пожароопасный период.

1.5.Организовать очистку территорий населённых пунктов от сгораемого мусора, сухой травы.

1.6.Провести работы по обновлению существующих минерализированных полос по периметру населённых пунктов.
1.7.Провести профилактическую работу с населением о правилах поведения при посещении лесов.
1.8.В срок до 26 марта 2014 г. разработать и утвердить:

1.8.1.Планы по защите населённых пунктов, расположенных в лесных

массивах, от природных пожаров.

1.8.2.Паспорта пожарной безопасности населённых пунктов, расположенных в лесных массивах.

1.8.3.Планы эвакуации населения, домашнего скота, материальных ценностей из населённых пунктов, расположенных в лесных массивах.
2.Отделу гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и безопасности   населения   Администрации   Колпашевского  района (Комаров Е.Н.) (далее – отдел ГОЧС и БН):

2.1.Организовать с 1 апреля 2014 г. сбор и обобщение информации, оценку складывающейся пожарной обстановки на территории Колпашевского района.
2.2.Обеспечить методическую помощь в разработке указанных в пункте 1.8. настоящего постановления документов, организовать контроль за их разработкой.
3.Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органа местного самоуправления и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевский район».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по строительству и инфраструктуре Клишина С.А.
Глава района

         А.Ф. Медных
Е.Н.Комаров
8(38254) 5 35 10